МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2023 года                        с. Спасское                                                  № 130

О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 23 декабря 2022 года № 106 «О бюджете Спасского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании Закона Приморского края от 26 июля 2023 года № 388-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 23 декабря 2022 года № 106 «О бюджете Спасского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1) абзац первый статьи 7 изложить в следующей редакции:
«С 01 января 2023 года провести индексацию путем увеличения в 1,055 раза, с 1 октября 2023 года в 1,054 раза, с 1 января 2024 года и с 1 января 2025 года индексацию путем увеличения в 1,04 раза размеров должностных окладов отдельных категорий работников  муниципальных учреждений, повышения оплаты труда которым предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в пределах темпов роста среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Приморском крае.»;
[bookmark: _GoBack]2) в абзаце втором статьи 7 цифры «1,055» заменить цифрами «1,109».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Спасского сельского поселения                                                        Е.В.Алёшина

Председатель муниципального комитета
Спасского сельского поселения                                                              П.Г.Клименков